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Af Herr Rosenberg: Angående förändring i Kongl. Stadgan om
skiftesverket i Riket af den 4 Maj 1827.

I Kongl. Maj:ts rådiga Stadga om skiftesverket i Riket af den 4 Maj 
1827 förekommer i 17 § af 12 Kapitlet: “Skall hemman eller hemmansdel,
som undergått laga skifte, klyfvas i flera delar, då böra dervid samma grunder, 
som för egoskiften i allmänhet i denna stadga äro föreskrifna, iakttagas, dock 
att underställning till Egodelningsrätt icke må ega rum, utan så är, att skiftes
mannen och gode männen anse nödigt tilldela någon delegare ett större antal 
egolotter, än hemmanet vid laga skiftet erhållit."

Detta sist anförda förbehåll är af skiftesmän, gode män och skiftesdelegare 
allmänt öfverklagadt, emedan det till ingenting gagnar, men väl medförer tids
utdrägt och betydliga kostnader för Egodelningsrätts sammanträde, biträdande 
landtmätares tillkallande m. m. Vid laga skifte inom helt skifteslag, finnes intet 
hinder för förrättningsmännen att, der så erfordras, utan Egodelningsrättens före
gående undersökning, tilldela hvarje delegare två eller tre skiften, och man har 
svårt för att inse hvarföre strängare bestämmelser skola erfordras vid eu hem
mansklyfning. Anse skiftesmannen och gode männen nödigt tilldela någon del
egare ett större antal egolotter, än hemmanet vid laga skiftet erhållit, så lära 
icke många exempel kunna uppvisas derpå, att Egodelningsrätten haft någon 
annan åsigt i frågan, och hela undersökningen tjenar då endast till att föröka 
de i alla fall nog dryga hemmansklyfningskostnaderna.

Åf dessa anledningar får jag, af mina komitenter dertill uppmanad, vörd
sammast föreslå, det Riksdagen ville för sin del besluta,

att orden: “utan så är att skiftesmannen och gode männen anse nödigt 
tilldela någon delegare större antal egolotter än hemmanet vid laga 
skiftet erhållit" måtte ur den omnämnda 17:de paragrafen utgå.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1867.

S. Rosenberg, 
från Christianstads län.


